

## Liikelaitos Salon Veden johtokunnan lausunto tarkastuslautakunnan vuoden 2020 arviointikertomukseen

Liikelaitos Salon Veden johtokunta 29.09.2021 § 21  
3501/00.03.00.00.01/2021

Valmistelija

toimitusjohtaja Pekka Rouhiainen, p. 044 778 5701,  
pekka.rouhiainen@salo.fi.

Kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 21.6.2021 § 64 merkinnyt tarkastuslautakunnan jättämän arviointikertomuksen tiedoksi sekä velvoitti kaupunginhallituksen antamaan lokakuun 2021 loppuun mennessä selvityksen toimenpiteistä, joihin on ryhdytty arviointikertomuksessa mainituissa asioissa.

Seuraavassa on poimittu Liikelaitos Salon Veden toimintaan kohdistuneet huomiot tarkastuslautakunnan laatimasta arviointikertomuksesta.

*Liikelaitos Salon Vesi Hallinto-oikeuden tekemän päätöksen mukaan vedenottoa ei voida jatkaa Kiikalasta. Asia on Salon tekemän valituksen johdosta käsitellyssä korkeimmassa hallinto-oikeudessa. Liikelaitos Salon Vesi on tehnyt tutkimuksia eri pisteissä, mutta näiden vesituotto ei ole ollut toivotun laajuista. Veden riittävyteen liittyvät ongelmat ovat olleet jo pitkään tiedossa, mutta aktiivista vedenottoalueen tutkimusta ei ole tehty laajemmin tai ylikunnallisesti. Veden riittävyden ongelmat ovat nyt konkretisoituneet, mutta realistista vaihtoehtosuunnitelmaa ei ole laadittu. Aiemmin arvio oli, että mikäli Saloon tulee paljon vettä käyttävä yritys, niin ei ole riittävästi resurssia kasvattaa veden kulutusta. Veden riittävyys voi vaikuttaa myös yritysten sijoittumiseen Saloon.*

*Liikelaitos Salon Veden toimitusjohtaja on vaihtumassa ja uuden perehdyttämiseen tehtävään tulee panostaa riittävästi.*

*Liikelaitoksen mahdollinen yhtiöittäminen on ollut selvityksen kohteena. Vuoden 2021 talousarvion käsittelyn yhteydessä päätettiin, että yhtiöittäminen siirretään taloussuunnitelmakaudelle 2023 ja sinne kirjattiin asiasta 30 miljoonan euron satunnainen tuotto.*

*On tärkeää varmistaa urakkatarjousten ja toimitussopimusten käsittely hankintalain ja muiden sääntöjen mukaisesti. Yksityisen maalla olevan vesijohtoverkoston korjaustoimissa voi tulla hankaluuksia, koska asiasta ei ole aikanaan tehty tarvittavia sopimuksia. Vuoden aikana käsiteltiin toistuvasti asumisessa syntyneiden lietteiden vastaanotto- ja käsittelysopimusta sekä lietteiden kuljetuksiin ja taksan määräytymiseen liittyvää asiakokonaisuutta. Salon Veden ja LSJH:n välille ei saatu voimassa olevaa sopimusta vuoden 2020 aikana.*

*=> Tarkastuslautakunta on jo aiempina vuosina kiinnittänyt huomiota toimielinten päätöksentekokykyyn ja siihen, että samat asiat ovat valitettavan pitkään käsitellyssä ilman, että asioihin saadaan ratkaisua.*

*Vuotovesien määrä on edelleen huolestuttavan korkea ja siihen tulisi puuttua aktiivisesti. Tarkastuslautakunta kiinnitti jo edellisessä arviointikertomuksessa huomiota siihen, että Liikelaitos Salon Veden talousarviossa vesihuollon saneeraukseen varattu määräraha on jäänyt suurelta osin käyttämättä. Vuonna 2020 saneerauksiin varatusta 400 000 eurosta on käytetty vain reilu 220 000 euroa. Vuotovesien korjaamisen on esitetty vaativan merkittäviä investointeja.*

=> Huomion arvoista on, että verkoston saneeraukseen varattua määrärahaa ei ole käytetty kuin osittain.

*Vuotovesien korjaaminen vaikuttaa myös osaltaan veden saantiin ja riittävyteen, joka on todettu Salolla olevan kriittinen piste. Huomion arvoista on myös, että uusien alueiden vesihuoltoon varattujen määrärahojen käyttö on useamman alueen sekä kaava-alueiden vesihuollon rakentamisen osalta ollut vain murto-osa siihen varatusta määrärahasta. Salon vetovoimaisuuden varmistamiseksi on ensiarvoisen tärkeää, että tontteja on tarjolla ja niihin liittyvä kunnallistekniikka on hoidettu kuntoon ripeästi.*

Arviointikertomuksessa, Liikelaitos Salon Veden osalta, on painotettu erityisesti kahta havaintoa. Vastine niihin on esitetty jäljempänä.

1. Tarkastuslautakunta oli kiinnittänyt huomiota toimielinten päätöksentekokykyyn.
  - Vesi- ja viemärlaitoksen toiminta on paljolti sen tyyppistä että asiakkaat reagoivat hyvinkin nopeasti esimerkiksi häiriötilanteisiin. Suurin osa toiminnasta on lakisääteistä ja hyvin valvottua. Viemärlaitos-toimintaa valvoo ELY-keskus ja puhdasvesipuolen toimintaa valvoo AVI. Luvat, oikaisuvaatimukset, ja selvitykset kiertävät usein valvojan viranomaisen kautta, jonka päätöksenteko on viime vuosina hyvinkin ruuhkautunut.
  - Liikelaitos Salon Veden pitää osata reagoida hallinnollisen työmäärään kasvuun, asiakaspalvelun ja asiakasneuvonnan tuomiin haasteisiin.
  - Liikelaitos Salon Vesi on panostanut päätöksenteon sujuvuuteen ja tulee resurssomaan asiakasneuvontaan ja hallinnollisiin tehtäviin jatkossa enemmän.
  - Huomioitavaa on että, Liikelaitos Salon Veden uusi toimitusjohtaja aloitti kesäkuussa ja uusi johtokunta elokuussa ja asioita on voinut ruuhkautua myös ns. siirtymäkaudella.
2. Lisäksi tarkastuslautakunta oli kiinnittänyt huomiota siihen että, että verkoston saneeraukseen varattua määrärahaa ei ole käytetty kuin osittain.
  - Liikelaitos Salon Veden vesi- ja viemäriverkosto on hyvin laajalla alueella ja noin kaksi kertaa pidempi kuin muiden vastaavan kokoisten laitosten. Henkilökuntaa on taas vastaavasti noin puolet vastaavankokoisten laitosten henkilöstömäärästä. Liikelaitos Salon Veden organisaatiosta puuttuu kokonaan esimerkiksi suunnittelu ja rakennuttamis osaamista.
  - Liikelaitos Salon Vesi tulee lisäämään resursseja investointien suunnitteluttamiseen ja rakennuttamiseen. Myös reaaliaikaisen tilannekuvan tuottamiseen, verkoston automatisointiin sekä ennakoivaan pitkän tähtäimen saneeraussuunnitteluun tullaan panostamaan.

Esittelijä	Liikelaitos Salon Veden toimitusjohtaja
Päätösehdotus	Liikelaitos Salon Veden johtokunta päättää antaa tarkastuslautakunnalle edellä olevan vastauksen tarkastuslautakunnan vuoden 2020 arviointikertomuksessa esiin nostettuihin asioihin ja lähettää kaupunginhallitukselle tiedoksi lausunnon ja toimenpiteet, joihin on ryhdytty arviointikertomuksessa mainituissa asioissa
Päätös	Timo Tammi ilmoitti olevansa jäävi asian käsittelyssä, koska kuuluu tarkastuslautakuntaan. Tammi poistui kokouksesta kello 12.50 Liikelaitos Salon Veden johtokunta hyväksyi päätösehdotuksen. Tammi palasi kokoukseen kello 12.58.

Tiedoksiinto

Kaupunginhallitus, talouspalvelut